
 Działka 51. Bezpieczeństwo i higiena pracy 
Okręg nastawczy TGC-23, TGC,TGC-15  

 
Posterunek TGC-23 

 
Pracownicy zatrudnieni na nastawni TGC-23 (autobus służbowy zatrzymuje się obok budynku  
nastawni TGC-23. Nie wolno przechodzić pod taborem i po taborze ani bezpośrednio za taborem. 

Posterunek TGC 
 

Pracownicy zatrudnieni na TGC dojeżdżają autobusem służbowym do nastawni TGC-23 gdzie 
znajduje się przystanek autobusowy następnie drogą  zakładową obok bazy udają się do przejścia 
w poziomie szyn które znajduje się obok nastawni TGC zwracając uwagę na manewrujący tabor. 
W przypadku zatrzymania autobusu przy TGD na nast. TGC należy przejść przejściem 
służbowym w poziomie szyn  

 
 

1. Sposób porozumiewania się pracowników zatrudnionych na nastawni z pracownikami 
zatrudnionymi przy pracy na torach i rozjazdach odnośnie ruchu taboru 

a. Radiotelefonem łączności utrzymania 
b. Trąbka sygnałowa 
c. Sposób porozumiewania się należy uzgodnić i zapisać w D 831 lub E 1758 w 

zależności od rodzaju wykonywanych prac. 
 

2. Sposób porozumiewania się pracowników zatrudnionych na nastawni z pracownikami 
zatrudnionymi przy oględzinach i konserwacji rozjazdów 

a. Radiotelefonem łączności utrzymania.  
b. Trąbką sygnałową w przypadku wykonywania tych czynności w pobliżu 

posterunku zapewniającym słyszalność nadawanych sygnałów i widoczność osób 
pracujących  

c. Pracownicy zatrudnieni przy pracach torowych i rozjazdach muszą być 
odnotowani w D-831 lub E-1758. W zapisie określić należy sposób ostrzegania 
pracowników przed nadjeżdżającym taborem, fakt dokonania sprawdzenia łączności 
(sprawności środka ostrzegania) oraz potwierdzenie (podpis) osoby ostrzegającej z 
adnotacją o przyjęciu zapisu do wiadomości i wyrażeniu zgody na pracę.  

 
3. W przypadku braku łączności telefonii drogowej: 

a. W przypadku konserwacji i oględzin rozjazdów w pobliżu posterunku 
zapewniającym słyszalność nadawanych sygnałów i widoczność osób wykonujących te 
czynności - ostrzegać trąbką sygnałową.  
W innym przypadku obsada posterunku nastawczego powiadamia drużyny trakcyjne 
drogą radiową o konieczności podawania sygnału Baczność w celu ostrzegania osób 
wykonujących konserwację lub oględziny rozjazdów 
 

Oględzin i konserwacji rozjazdów rejonie nastawni TGC, TGB 15 oraz rozjazdów nr 441, 581, 
582 z rejonu nastawni TGB należy dokonywać w porze dziennej  przez zwrotniczego z ISE. W 
przypadku braku zwrotniczego oględzin rozjazdów dokona pracownik pionu drogowego. 
Jednocześnie : 

 w rejonie TGC – przed przystąpieniem do oględzin i konserwacji zwrotniczy zgłosi zamiar 
przystąpienia do pracy dyżurnemu ruchu TGC. Zwrotniczy będzie ostrzegany za pomocą 
radiotelefonu przed jazdami manewrowymi i pociągowymi. 

 w rejonie TGB 15 oraz w rejonie TGB (dot. rozjazdów nr 441, 581, 582) -  zwrotniczy przed 
przystąpieniem do oględzin i konserwacji zgłosi dyżurnemu ruchu TGB”Ł” i dyżurnemu 
ruchu TGB”P” zamiar przystąpienia do pracy przez dokonanie zapisu z godziną zgłoszenia 
i nazwiskiem przyjmującego zgłoszenia ISEDR TGB”Ł” i ISEDR TGB”P” w D 831 na 
nastawni TGB 15 – w celu ostrzegania pracowników zatrudnionych przy oględzinach i 
konserwacji przez radiotelefony o każdorazowym wykonywaniu ruchów manewrowych i 
pociągowych. Po nawiązaniu łączności z ISEDR  TGBŁ i ISEDR TGBP zwrotniczy  
przystępuje do pracy. Po zakończeniu pracy zwrotniczy przekazuje wynik oględzin i fakt 
zakończenia pracy ISEDR TGBŁ, ISEDR TGBP oraz odpisuje w D 831 nastawni TGB 15 
wynik oględzin, godzinę zakończenia pracy oraz nazwisko przyjmującego zgłoszenie 
ISEDR TGBŁ i ISEDR TGBP. ISEDR TGC przyjmuje do wiadomości wynik oględzin, co 
potwierdza zapisem w D 831 nastawni TGB 15. 
Konserwacje rozjazdów przeprowadza zespół z ISE Tarnowskie Góry. 

 



 
b.  pracownik wykonujący obchód powinien ustawić radiotelefon w tryb   nasłuchu na 

kanale pociągowym. W razie braku wyposażenia w środki łączności obsada 
posterunku nastawczego powiadamia drużyny trakcyjne drogą radiową o 
konieczności podawania sygnału Baczność w celu ostrzegania osób 
wykonujących obchód. 

 
4. Miejsce przechowywania materiałów łatwopalnych:  

brak miejsca do przechowywania materiałów łatwopalnych. 
 

5. Miejsce znajdowania się apteczki pierwszej pomocy: w pomieszczeniu dyżurnego ruchu TGC, 
TGC-23. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


